АДМИНИСТРАЦШ[ ГОРОДА ОМСКЛ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЦЕНТРАЛЬНОГО АДМИНИСТРАТИВНОГО ОКРУГА

рлспоря}кtrниЕ

жплК

О выносе самоволъно размещенного движимого имущества

Руководствуясъ постановлением Администрации города Омска
от 30 января 20|4 года Ns 95-п <Об утверждении Положения о порядке выноса
движимого имущества в городе Омске>>, Решением Омского городского Совета
от 29 июня 201-t года JYs 42З (Об админисц)ации Щентрального
административного округа города Омска> :

1. Определить, временный мет€tплический гаражный бокс,
установленный возле многоквартирного дома, имеющий почтовый адрес:
город Омск, улица Сурикова, дом 9, расположенный на землях общего
пользования, государственная собственность на которые не рzвграничена

ра:}мещенный объект).
2. Определить срок, в который доJDкен бытъ добровольно вынесен

самовольно размещенный объект - до 29 ноября 202L тода.
3. Осуществить принудительный вынос самовольно рЕвмещенного

объекта с29 ноября2O2L годапо 28 декабря 202]- года.
4. Бюджетному )чреждению города Омска кУправление дорожного

хозяйства и благоустройства> (далее БУ города Омска <Управление
дорожного хозяйства и благоустройства>) (rrо согласованию) осуществитъ
демонтаж и вывоз самовольно р€lзмещенного объекта на rтлощадку,

расположенную по адресу: вдоль ул. Завертяёва, на земельном }пIастке
с кадастровым номером 55:36:000000:160652 в городе Омске.

5. БУ' города Омска <Управление дорожного хозяйства
и благоустройство> (по согласованию) осуществитъ хранение самовольно

р€вмещенного объекта на площадке, расположенной по адресу:
вдоль ул. Завертяева, на земелъном rIастке с кадастровым номероМ
55:36:000000: 1 б0652 в городе Омске.

6. ответственностъ за координацию работ по выносу самовольно

ра:}мещенного объекта возложить на заместителя главы администрации

Ц"нrр*"ного админисТративного округа города омска Михеева Е.Г.
7. Главным специапистам отдепа архитектуры, строитепьства

и земелъных отношений администрации L{ентрального адмиЕистративногО

округа города омска Красноярову Е.в. и Ким А.Е. проконтролироватъ

направление в трехдневный срок копий настоящего распоряжения: ;

_ в департамент общественной безопасности Администрации гороДа

Омска для обеспечения взаимодействия с правоохранительными оргаНаМи ;

_ в департамент инфЬрмационной политики Администрации ГороДа

Омска для опубликования распоряжения в средствах массовой инфорМаЦИИ

и размещения в сети <<Интернет>>;
_ в департамент городского
- БУ города Омска

хозяйства Администрации города Омска;
кУправление дорожного хозяЙства

и бпагоустройства>.
8. Главным специ€Lлистам отдела архитектуры, строительотва

и земельных отношений администрации Щентрального админисТративногО
округа города Омска Красноярову Е.В. и Ким А.Е.:

присутствовать при выносе самовольно размещенного ОбЪекта;
_ обеспечить составление акта о выносе самовольно рaвмеЩеннОгО

объекта, при необходимости - акта о вскрытии самовольно ра:}мещенного
объекта и описи материЕLпъных ценностей.

9. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возлОЖИТЪ

на заместителя главы администрации Щентрального административного окрУГа

города Омска Михеева Е.Г.

Исполняющий обязанности
главы администрации

Щентр ального административн
округа города Омска А.В. Бурых